TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de Processos referente ao més de julho de 2014 (conforme
art. 37 da LOMAN).

/‘\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1537, 14 ago. 2014. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 3256.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JULHO DE 2014

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalho JULHO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Fernando Eizo Ono 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 3
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JULHO DE 2014

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Augusto César Leite de Carvalho
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1
114 7
6
114 6 7 1

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

1

1

1

1

4

Em Estudo

Relator Revisor

9
16

27

7
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalho JULHO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Antonio José de Barros Levenhagen 1
Dora Maria da Costa 4 29
Fernando Eizo Ono 37
Katia Magalhaes Arruda 15
Maria de Assis Calsing 4 1
Mauricio Godinho Delgado 3 34
Walmir Oliveira da Costa 2 12
TOTAL 1 10 3 138
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro

Para

Relatar
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte 2
Aloysio Corréa da Veiga 3
Augusto César Leite de Carvalho 4
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes 2
Dora Maria da Costa
Guilherme Augusto Caputo Bastos 2
Hugo Carlos Scheuermann 1
Ives Gandra Martins Filho
Jodo Batista Brito Pereira
Jodo Oreste Dalazen
José Roberto Freire Pimenta 1
Lelio Bentes Corréa
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Marcio Eurico Vitral Amaro 2
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi 1
Maria de Assis Calsing
Renato de Lacerda Paiva 8
TOTAL 27

Recebidos

Como
Revisor

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Aguardando
Pauta

Vista
Regimental

63
101

34

37

43

Processos
Solucionados
= Acordaos
Em Sesséo
Por Acordo/ Lavrados
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
1
2
3
2 2
2 6 2

Aguardando
Lavratura
de Acordao

16

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Ri?:jisss SA?L‘:T Relator Revisor
1
2 370
1 21
1 349
2 7
298
1 1.125
1
3
196
1 1.310
817
1 466
263
2 129
11 5.356
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Claudio Mascarenhas Brandao

Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
3
2 1
7
12 1

Aguardando
Pauta

Processos
Solucionados
= Acordaos
Em Sesséo
Por Acordo/ Lavrados
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
3
2
2 3

Aguardando
Lavratura
de Acordao

1

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Ri?ﬁgss SA?LIJdaT Relator Revisor
1 289 1
3 912
6 9 761
6 446
573 3
16
2
6 19 2.999 4
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

Ministro

Alexandre Teixeira de Freitas Bastos
Cunha

Hugo Carlos Scheuermann

José Maria Quadros de Alencar

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Lelio Bentes Corréa
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

12 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
173 1 1 6
30 24 6 1 3 89
141 12
1
25 5) 2 5 23 7 2 82
3
98 55 40 15 2 99
153 5 369 42 45 3 12 6 288

Em Estudo

Relator

461

13.644
508

14.577

12.507

41.697

Revisor
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/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Supearior do Trabalho JULHO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Claudio Armando Couce de Menezes 395 235 12 51
Delaide Miranda Arantes 133 195 8 9 6 194 12.961
Gilmar Cavalieri 2 272 20 302
Guilherme Augusto Caputo Bastos 1 1 1
José Roberto Freire Pimenta 81 581 1 14 2 2 138 4974
Maria das Gragas Silvany Dourado 2 1 1
Laranjeira
Renato de Lacerda Paiva 47 207 1 1 13 2 140 11.593
Valdir Florindo 4 4 73
TOTAL 266 1.655 1 9 261 29 10 577 29.882

¥10T 9P 01508 op ] BIQJ-IUNY - $[0T/LEST

SOJUBIIPN[ SOESIO) SOP 00NSHEISH OLIOIB[IY - € OXAUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- soJuBOIPN( SOESI() SOP 0J1ISIRISH OLIOJE[OY

¥10T 2p oying

8



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Claudio Soares Pires

Flavio Portinho Sirangelo

Mauricio Godinho Delgado

Vania Maria da Rocha Abensur

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
66 153 13 2 5 3 158 1.801
47 1 1 1 161 15.494
1 94 14 57
1 1
150 68 1 3 1 163 2.958
104 16 387
265 419 13 3 1 9 5 512 20.698
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

Ministro

Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

José Ribamar Oliveira Lima Junior
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Sueli Gil El Rafihi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

42 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
99 1 7 261 6
52 1 1 1 61
11
2
104 4
268 1 2 8 261 71

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

3

Saldo
Atual

160
125
8

143
10

446

Em Estudo

Relator

11.002
11.502
544

1.894
53

24.995

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JULHO DE 2014

Ministro

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

Marcelo Lamego Pertence

Maria do Perpétuo Socorro Wanderley

de Castro

Tarcisio Régis Valente

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
36
128
41
1
206

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

44

179
404

627

Processos

52 Turma
Solucionados
Em Sesséo
Por
. Despacho
Relator Revisor
4
81
85

Acordaos
Lavrados

248

249

Aguardando
Lavratura
de Acordao

21

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

1 140

3 159

15

140

11

14

4 479

Em Estudo

Relator Revisor

1.765
6.428
2
1
4.172
468
137

12.973
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JULHO DE 2014

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Américo Bedé Freire

Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhaes Arruda

Mauricio Godinho Delgado

Paulo Américo Maia de Vasconcelos
Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
149
5
104 1
104 1
1
363 2

Aguardando
Pauta

451

85
230
412

1.181

62 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1
28 16
37 11
65 28

Acordaos
Lavrados

21
21

47

Aguardando
Lavratura
de Acordao

18

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

1

10

Saldo
Atual

231
21

279

278

17

826

Em Estudo

Relator Revisor

383
466
11.393
5.367

294

17.903
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

Ministro

André Genn de Assuncgao Barros
Arnaldo Boson Paes

Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Pedro Paulo Manus

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
2
22 1
72 109
3 1
172 4
50 1
319 118

Processos

72 Turma
Solucionados
Em Sesséo
Por
. Despacho
Relator Revisor
10

1"

Acordo/
Desisténcia

1"

Acordaos
Lavrados

200

219

Aguardando
Lavratura
de Acordao

23

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

Saldo
Atual

23
19
289
146
156
247

880

Em Estudo

Relator

192
455
14.923
17
14.325
10.798

40.712

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JULHO DE 2014

Ministro

Breno Medeiros

Dora Maria da Costa

Jane Granzoto Torres da Silva
Joao Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Laura Franco Lima de Faria

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

82 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
13 114
55 1 10 5 1 1
386
86 1 2 1 1
144 2 112 35 17 5)
1
299 3 622 36 24 7 2

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

Saldo
Atual

14
247
23
265
244

793

Em Estudo

Relator Revisor

297
1.183
192
3.076
8.186
1

12.935
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JULHO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2014

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados
Efeito Suspensivo 2 1
Protesto Judicial
Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 3.073 817

Recurso de Revista 1

Diversos 34 15
TOTAL 3.110 833

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados
Recurso Extraordinario 1.434 629
Diversos 132 8
TOTAL 1.566 637

Em Estudo

2

2.216

2.227

Em Estudo

7.404

2.199

9.603
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