

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO COORDENADORIA DE ESTATÍSTICA E PESQUISA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DOS ÓRGÃOS JUDICANTES

Estatística de Processos referente ao mês de julho de 2014 (conforme art. 37 da LOMAN).



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Órgão)

Tribunal Pleno

Órgão Especial

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

Primeira Turma

Segunda Turma

Terceira Turma

Quarta Turma

Quinta Turma

Sexta Turma

Sétima Turma

Oitava Turma

Presidência do Tribunal

Vice-Presidência do Tribunal

Estatística de Processos (conforme art. 37 da LOMAN) JULHO DE 2014

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2014

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

							Proc	essos						
Miniatra		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		otudo.
Ministro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Fernando Eizo Ono													1	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho													1	
Mauricio Godinho Delgado													1	
TOTAL													3	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Órgão Especial

							Proc	cessos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	studo
Willistro		Recebiuos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	เรเนนบ
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alexandre de Souza Agra Belmonte												1	9	
Augusto César Leite de Carvalho													16	
Delaíde Miranda Arantes												1		
Emmanoel Pereira										1				
Guilherme Augusto Caputo Bastos													27	
Hugo Carlos Scheuermann													1	
Ives Gandra Martins Filho	114								7					
João Batista Brito Pereira				6										
João Oreste Dalazen													7	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi												1	9	
Mauricio Godinho Delgado												1		
Renato de Lacerda Paiva													2	
TOTAL	114			6					7	1		4	71	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

							Proc	essos						
Ministra		Develope				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab		Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen	1													
Dora Maria da Costa				4									29	
Fernando Eizo Ono													37	
Kátia Magalhães Arruda													15	
Maria de Assis Calsing				4									11	
Mauricio Godinho Delgado												3	34	
Walmir Oliveira da Costa				2									12	
TOTAL	1			10								3	138	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	studo
MINISTRO		Recepidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira													1	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	2			5								2	370	
Aloysio Corrêa da Veiga	3			63				1		1		1	21	
Augusto César Leite de Carvalho	4			101				2		3		1	349	
Carlos Alberto Reis de Paula										1				
Delaíde Miranda Arantes	2			5						2		2	7	
Dora Maria da Costa				1										
Guilherme Augusto Caputo Bastos	2		2	16									298	
Hugo Carlos Scheuermann	1			4				3				1	1.125	
lves Gandra Martins Filho													1	
João Batista Brito Pereira				13						2			3	
João Oreste Dalazen													196	
José Roberto Freire Pimenta	1			34						2		1	1.310	
Lelio Bentes Corrêa			1	7			2		2	1			817	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	1			37						4		1	466	
Márcio Eurico Vitral Amaro	2												263	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	1													
Maria de Assis Calsing				2										
Renato de Lacerda Paiva	8			43								2	129	
TOTAL	27		3	331			2	6	2	16		11	5.356	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
Minister		Daashidaa				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira										1		1	289	1
Cláudio Mascarenhas Brandão	3									1		3	912	
Delaíde Miranda Arantes	2	1						3		6	6	9	761	
Douglas Alencar Rodrigues	7									1		6	446	
Emmanoel Pereira							2						573	3
Guilherme Augusto Caputo Bastos				2						1			16	
Hugo Carlos Scheuermann				2						1				
Ives Gandra Martins Filho													2	
TOTAL	12	1		4			2	3		11	6	19	2.999	4



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Minister		Danahidan				Soluc	onados				Procurador	ia-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alexandre Teixeira de Freitas Bastos Cunha				173				1			1	6	461	
Hugo Carlos Scheuermann	30							24	6	1	3	89	13.644	
José Maria Quadros de Alencar				141								12	508	
José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza										1				
Lelio Bentes Corrêa	25		5				2	5	23	7	2	82	14.577	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho										3				
Walmir Oliveira da Costa	98			55			40	15	2			99	12.507	
TOTAL	153		5	369			42	45	31	12	6	288	41.697	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
•••		5				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba		Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Armando Couce de Menezes				395					235			12	51	
Delaíde Miranda Arantes	133			195				8		9	6	194	12.961	
Gilmar Cavalieri	2			272								20	302	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	1								1				1	
José Roberto Freire Pimenta	81			581				1	14	2	2	138	4.974	
Maria das Graças Silvany Dourado ∟aranjeira	2			1						1				
Renato de Lacerda Paiva	47			207			1		11	13	2	140	11.593	
/aldir Florindo				4						4		73		
TOTAL	266			1.655			1	9	261	29	10	577	29.882	

Estatística de Processos (conforme art. 37 da LOMAN) JULHO DE 2014

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2014

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Darabidaa				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	66			153			13	2		5	3	158	1.801	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	47							1		1	1	161	15.494	
Cláudio Soares Pires	1			94								14	57	
Flavio Portinho Sirangelo	1												1	
Mauricio Godinho Delgado	150			68					1	3	1	163	2.958	
Vania Maria da Rocha Abensur				104								16	387	
TOTAL	265			419			13	3	1	9	5	512	20.698	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Darabidaa				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	- L J -
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
ernando Eizo Ono	99						1	7	261	6	3	160	11.002	
oão Oreste Dalazen	52			1			1	1		61		125	11.502	
osé Ribamar Oliveira Lima Júnior	11											8	544	
uiz Philippe Vieira de Mello Filho	2													
laria de Assis Calsing	104									4	2	143	1.894	
ueli Gil El Rafihi												10	53	
TOTAL	268			1			2	8	261	71	5	446	24.995	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	cessos						
Minister		Darabidaa				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Emmanoel Pereira	36								1	1	1	140	1.765	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	128			44			4	1	248	7	3	159	6.428	
João Batista Brito Pereira										10		15	2	
Kátia Magalhães Arruda													1	
Marcelo Lamego Pertence	41						81			3		140	4.172	
Maria do Perpétuo Socorro Wanderley de Castro	1			179								11	468	
Tarcísio Régis Valente				404				2				14	137	
TOTAL	206			627			85	3	249	21	4	479	12.973	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Prod	cessos						
		5				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga	149			451				1	5	3	1	231	383	
Américo Bedê Freire	5			85								21	466	
Augusto César Leite de Carvalho	104		1	230			28	16	21	10	8	279	11.393	
Kátia Magalhães Arruda	104		1	412			37	11	21	5	1	278	5.367	
Mauricio Godinho Delgado	1													
Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho				3								17	294	
TOTAL	363		2	1.181			65	28	47	18	10	826	17.903	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Daaabidaa				Soluci	onados				Procuradori	a-Geral do	F F	-44-
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
André Genn de Assunção Barros				2								23	192	
Arnaldo Boson Paes	22			1					13	3		19	455	
Cláudio Mascarenhas Brandão	72			109				1		3	3	289	14.923	
Delaíde Miranda Arantes	3			1					6	12		146	17	
Douglas Alencar Rodrigues	172			4			10	6	200	2	1	156	14.325	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	50			1			1	4		3	2	247	10.798	
Pedro Paulo Manus													2	
TOTAL	319			118			11	11	219	23	6	880	40.712	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro		Processos												
	Recebidos			Aguardando Pauta	Solucionados						Procuradoria-Geral do		E. Ed d	
					Em Sessão		Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trabalho		Em Estudo	
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Breno Medeiros	13			114								14	297	
Dora Maria da Costa	55		1	10				5	1	1	2	247	1.183	
Jane Granzoto Torres da Silva				386							1	23	192	
João Pedro Silvestrin	86						1	2	1	1	2	265	3.076	
Márcio Eurico Vitral Amaro	144		2	112			35	17	5		1	244	8.186	
Maria Laura Franco Lima de Faria	1												1	
TOTAL	299		3	622			36	24	7	2	6	793	12.935	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Efeito Suspensivo	2	1	2	
Protesto Judicial				
Suspensão de Segurança				
Suspensão de Liminar ou Antecipação de Tutela				
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista	3.073	817	2.216	
Recurso de Revista	1			
Diversos	34	15	9	
TOTAL	3.110	833	2.227	

VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Recurso Extraordinário	1.434	629	7.404 2.199	
Diversos	132	8		
TOTAL	1.566	637	9.603	